
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, 724164675, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
  

Zápis č. 1/2023 ze dne 28. 3. 2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hod 
 
 
 

Program: 

 
1) Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností 

2) Problematika parkování na vybraných místech v obci 

3) Ukončení provozu obchodu v budově č. p. 36 

4) Různé 

5) Diskuze 

6) Závěr 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné.  
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Zdeněk Knor, Andrea 
Pokorná, Radka Vojtko 
Vladimír Polák (dorazil se zpožděním) 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Radka Vojtko, Zdeněk Knor 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Radku Vojtko a Zdeňka Knora a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ1/2023 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 



2 
 

1) Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností 

Starostka seznámila přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky o regulaci hlučných činností, 
kde je navržena Regulace hlučných činností o nedělích a ve státem uznaných dnech pracovního 
klidu (státní svátky) v době od 6:00 hodin do 9:00 hodin a od 13:00 hodin do 22:00 hodin. Tato 
vyhláška vznikla na základě připomínek občanů o dodržování nedělního klidu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných 

činností. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ1/2023 bylo schváleno. 

 

 

2) Problematika parkování na vybraných místech v obci 

 

Starostka informovala přítomné o problematice zaparkovaných aut na cestě k objektům Lužanské 
zemědělské a. s. a u odbočky k bytovkám. Největším problémem jsou auta zaparkovaná u odbočky 
k bytovkám, neboť znemožňují průjezd především hasičské záchranné techniky a dalších složek 
IZS. 
Starostka dále informovala přítomné o jednáních s MěÚ Jičín, odborem dopravy a Policií ČR, kteří 
potvrdili, že v celém úseku obecní komunikace se nesmí parkovat dle zákona č. 361/2000 Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve kterém je uvedeno následující:  
 
„Zastavení a stání 

§ 25 

 (3) Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr 

jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba 

směry jízdy.“ 

 
Jakékoliv parkování v tomto úseku (cesta k objektům Lužanské zemědělské a. s. a k bytovkám) je 
protizákonné a pokutovatelné. 
 
Z diskuse s občany vzešlo také, že bude podána písemná žádost dopravci, který zajišťuje svoz 
mléka, aby jeho řidiči jezdili po této komunikaci pomaleji a ohleduplněji. 
 
 

3) Ukončení provozu obchodu v budově č. p. 36 

 
Starostka informovala přítomné, že ke dni 30. dubna 2023 bude ukončen provoz místního obchodu. 
P. Polák slíbil, že bude v obci dále prodávat základní potraviny formou pojízdné prodejny. 
 
 



3 
 

4) Různé 

 
Starostka informovala přítomné o záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IP-12-2014694/VB/1, kdy byla již v minulosti uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 
pro umístění podzemního kabelového vedení na pozemku p. č. 73/2 v k. ú. Kacákova Lhota ve 
vlastnictví obce. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IP-12-2014694/VB/1. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ1/2023 bylo schváleno. 

 
 
Starostka dále informovala přítomné o rozpočtovém opatření č. 3. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ1/2023 bylo schváleno. 
 
 

5) Diskuze 
 
Starostka informovala přítomné o plánovaném svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu, 
který se uskuteční v květnu.  
 
V blízké době proběhne úklid okolo hasičské zbrojnice, vedle které budou položeny panely sloužící 
jako odstavné parkoviště pro automobily. 
 
Dále z diskuze vzešlo, že je třeba řešit problém s přibývající psími exkrementy v areálu koupaliště a 
dětského hřiště u Špýcharu.  
 
 

6) Závěr 

 
 
Starostka ukončila zasedání v 19:45. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 5. 4. 2023 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 



4 
 

 
 ……………………………dne…………………….. 
 
Starosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 28. 3. 2023 


